
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/3 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per il servizio di hosting, manutenzione ed evoluzione del portale Ski 
Family per la stagione sciistica 2019-2020, mediante trattativa diretta 

 

Premesse 

Con nota prot. N. 754726 del 27/11/2019 la Provincia ha chiesto alla Società di prendere in gestione 
nell’ambito del SINET il portale Ski Family che permette alle famiglie di ottenere uno sconto tariffario 
sull’acquisto dello skipass. 

Tale portale è frutto di una coprogettazione da parte della Provincia autonoma di Trento – Agenzia 
per la famiglia, Trentino Marketing S.p.A. e società impiantistiche, che per la realizzazione e la 
successiva gestione del sistema si sono avvalse della società Algorab Srl (in modalità SaaS), che ha 
successivamente ceduto il ramo alla Hi Logic Srl, la quale pertanto detiene la proprietà del sw ed è 
subentrata ad Algorab nell’erogazione del servizio. 

Considerando l’età del sistema, attivato nove anni fa, come proposto della Società e riportato 
nell’allegato 1 della suddetta nota della PAT, dal 2020 si ipotizza una revisione complessiva del 
portale Ski family, nelle sue componenti tecnologica, funzionale e comunicativa con una 
generalizzazione che consenta di introdurre nuovi servizi oltre allo skipass (es. corsi di sci). 

Nelle more della revisione complessiva del sistema, l’Agenzia per la Famiglia, nella citata nota, 
richiede alcune modifiche del portale, per rendere il servizio maggiormente fruibile e agevole 
nell’utilizzo già in occasione della stagione sciistica 2019-2020. 

Pertanto, nelle more della rifacimento complessivo del sistema, è necessario incaricare la società Hi 
Logic Srl delle attività di hosting, manutenzione ed evoluzione del portale Ski Family per la stagione 
sciistica 2019-2020.  

 

Oggetto 

Affido alla società Hi Logic Srl delle attività di hosting, manutenzione ed evoluzione del portale Ski 
Family per la stagione sciistica 2019-2020, mediante trattativa diretta. 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto non 
è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società in quanto di 
importo inferiore a 40.000 €. 

Durata 

Dalla data dell'incarico sino al 30 giugno 2020. 

Previsto a budget?   SI  NO   Budget 2020 non ancora disponibile  

 Riferimento al budget:          -         

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo: iniziativa 2018DG05 del Piano SINET 2018, offerta F. 

8.1-2019-7 emessa e in attesa di accettazione.  

ITS_022-17/12/2019-246 - Determinazioni

jcejnkova
Font monospazio
ITS_022-17/12/2019-246



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/3 

 
 

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD (Analisi 
comparativa delle soluzioni): 

 NO: soluzione esistente (sw proprietario della società Hi Logic), di prossima dismissione per 
rifacimento complessivo del sistema  

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Servizi 

Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)       
Modalità di acquisizione: Altro 
Soggetto banditore:              -                   -                                        

Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Modico valore                                    
 Riferimenti normativi: Art. 21 c.4 L.P. 23/1990-valore trat.diretta       

Fornitore individuato 

Motivazioni scelta del fornitore: la società Hi-Logic S.r.l. ha acquistato da Algorab S.r.l. 
l'infrastruttura tecnologica che eroga il servizio SaaS Ski Family; nel quadro rappresentato in 
premessa, la società Hi-Logic S.r.l. è quindi l’unico fornitore tecnicamente in grado di svolgere 
l’attività richiesta.  

Corrispettivi proposti/Base d’asta 

L'importo stimato è pari a un forfait di Euro 7.300,00 (settemilatrecento/00), al netto dell'IVA, ed è 
così composto: 

- forfait di Euro 2.000,00 per i servizi di hosting e manutenzione correttiva; 

- forfait di Euro 5.300,00 per i servizi di manutenzione evolutiva. 

Congruità economica 

Il corrispettivo proposto per l'attività di hosting e manutenzione correttiva (2.000 € e per sei mesi) è in 
linea con quello per analogo servizio offerto dalla società Hi Logic relativamente alla piattaforma 
Family Card, rapportato al periodo di erogazione (5.000 € l'anno). 

Per quanto riguarda l'attività di evolutiva il corrispettivo proprosto è analogo a quello riferito 
all'intervento di simili dimensioni (integrazione fra l’applicazione Family Card e l’applicazione Ski 
Family Trentino) di cui alla proposta progettuale prot. n. 6832/2017, pari a 4.900 €. 
 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO          

Cauzione definitiva  SI  NO               

Rischi di natura interferenziale:  
 informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i.) 

Condizioni contrattuali: 
 condizioni generali di acquisto 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

Hi-Logic S.r.l. 
Loc. le Basse 6/3-4 
38123 Mattarello TN 

+39 0461 942248 
pec@pec.hi-logic.it 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/3 

 
 

Modalità di fatturazione:  per i servizi di gestione, trimestrale posticipata; per i servizi di 
evoluzione, alla conclusione dell'intervento richiesto, previo esito positivo della verifica da parte di 
Trentino Digitale.  

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE SERVIZI 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento a trattativa diretta dei servizi di hosting, 
manutenzione correttiva, evolutiva riferiti portale Ski family, a Hi Logic Srl, per un importo di 
7.300,00 € complessivi, al netto di I.V.A., alle condizioni contenute nel presente atto; 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 

 

          

Dott. Silvano Frasson 

 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

dott. Alessandro Lui    

Il Direttore/Dirigente  

Dott. Silvano Frasson 

 

 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di 
legittimità per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte 
tecnico progettuali e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Silvano Frasson 

Il Direttore Risorse Umane, 
Amministrazione 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità 
economico-contabile 

Dott. Franco Segata                              

 


		2019-12-06T16:34:12+0100
	Italy
	Alessandro Lui
	Test di firma


		2019-12-06T20:36:47+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2019-12-09T16:53:07+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2019-12-16T12:10:32+0100
	Italy
	Silvano Frasson
	Test di firma


		2019-12-17T09:46:26+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




